
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«29» августа 2024 г.                                                                                         № 42-ОРД-б 

      
О внесении изменений в приказ от 23.08.2024 № 22-ОРД-б 

«О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам ординатуры на основные места 

 в рамках контрольных цифр приема» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И.И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Исключить из пункта 1 приказа от 23.08.2024 № 22-ОРД-б «О зачислении поступающих на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на места в 

рамках контрольных цифр приема» нижеперечисленных граждан: 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

7. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Яковлева Арина Артуровна 102 24042116917 

23. Трансфузиология Болотов Максим Алексеевич 102 24093111034 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол заседания приёмной комиссии от 

29.08.2024 №38.  

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Артюшкина 

С.А. 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                   С.А. Сайганов 

 


